
 
 

UCHWAŁA NR LIV/353/2022 
RADY MIEJSKIEJ W BARLINKU 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na terenie gminy Barlinek. 

Na podstawie podstawie art. 44 ust. 1, 2, ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 916) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikami przyrody drzewa znajdujące się na terenie Nadleśnictwa Barlinek, 
w gminie Barlinek, należące do następujących gatunków: 

1) wiąz szypułkowy o obwodzie pnia 365 cm i wysokości 35 m, rosnący w miejscu o współrzędnych płaskich 
prostokątnych (PL-1992) x-578471.69, y-238755.76, znajdujący się na nieruchomości będącej własnością 
Lasów Państwowych zarządzanej przez Nadleśnictwo Barlinek, Leśnictwo Kinice, obręb leśny Barlinek, 
oznaczone na mapie będącej załącznikiem Nr 1, stanowiącym integralną część niniejszej uchwały;  

2) dąb szypułkowy – drzewo o obwodzie pnia 480 cm i wysokości 32 m, rosnące w miejscu o współrzędnych 
płaskich prostokątnych (PL-1992) x-577568.56, y-239123.44, znajdujące się na nieruchomości będącej 
własnością Lasów Państwowych zarządzanej przez Nadleśnictwo Barlinek, Leśnictwo Kinice, obręb leśny 
Barlinek, oznaczone na mapie będącej załącznikiem Nr 2, stanowiącym integralną część niniejszej 
uchwały;  

3) lipa szerokolistna – drzewo o obwodzie pnia 395 cm i wysokości 29 m, rosnące w miejscu o współrzędnych 
płaskich prostokątnych (PL-1992) x-575803.21, y-240056.14, znajdujące się na nieruchomości będącej 
własnością Lasów Państwowych  zarządzanej przez Nadleśnictwo Barlinek, Leśnictwo Kinice, obręb leśny 
Barlinek, oznaczone na mapie będącej załącznikiem Nr 3, stanowiącym integralną część niniejszej 
uchwały;  

4) lipa szerokolistna – drzewo o obwodzie pnia 338 cm i wysokości 29 m, rosnące w miejscu o współrzędnych 
płaskich prostokątnych (PL-1992) x-575792.87, y-240095.02, znajdujące się na nieruchomości będącej 
własnością Lasów Państwowych zarządzanej przez Nadleśnictwo Barlinek, Leśnictwo Kinice, obręb leśny 
Barlinek, oznaczone na mapie będącej załącznikiem Nr 4, stanowiącym integralną część niniejszej 
uchwały;  

5) żywotnik olbrzymi – drzewo o obwodzie pnia 320 cm i wysokości 35 m, rosnące w miejscu o współrzędnych 
płaskich prostokątnych (PL-1992) x-569777.39, y-239431.78, znajdujące się na nieruchomości będącej 
własnością Lasów Państwowych zarządzanej przez Nadleśnictwo Barlinek, Leśnictwo Kinice, obręb leśny 
Barlinek, oznaczone na mapie będącej załącznikiem Nr 5, stanowiącym integralną część niniejszej 
uchwały;  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 3 czerwca 2022 r.

Poz. 2550



6) dąb szypułkowy – drzewo o obwodzie pnia 460 cm i wysokości 35 m, rosnące w miejscu o współrzędnych 
płaskich prostokątnych (PL-1992) x-569609.87, y-238690.37, znajdujące się na nieruchomości będącej 
własnością Lasów Państwowych zarządzanej przez Nadleśnictwo Barlinek, Leśnictwo Kinice, obręb leśny 
Barlinek, oznaczone na mapie będącej załącznikiem Nr 6, stanowiącym integralną część niniejszej 
uchwały; 

7) dąb szypułkowy – drzewo o obwodzie pnia 490 cm i wysokości 37 m, rosnący w miejscu o współrzędnych 
płaskich prostokątnych (PL-1992) x-569206.85, y-238185.23, znajdujące się na nieruchomości będącej 
własnością Lasów Państwowych zarządzanej przez Nadleśnictwo Barlinek, Leśnictwo Kinice, obręb leśny 
Barlinek, oznaczone na mapie będącej załącznikiem Nr 7, stanowiącym integralną część niniejszej 
uchwały; 

8) dąb szypułkowy – dwa drzewa: dąb szypułkowy o obwodzie pnia 430 cm i wysokości 32 m, rosnący 
w miejscu o współrzędnych płaskich prostokątnych (PL-1992) x-569221.03, y-244149.26 oraz dąb 
szypułkowy o obwodzie pnia 420 cm i wysokości 28 m, rosnący w miejscu o współrzędnych płaskich 
prostokątnych (PL-1992) x-569269.97, y-244148.63, znajdujące się na nieruchomości będącej własnością 
Lasów Państwowych zarządzanej przez Nadleśnictwo Barlinek, Leśnictwo Śródborów, obręb leśny 
Barlinek, oznaczone na mapie będącej załącznikiem Nr 8, stanowiącym integralną część niniejszej; 

9) dąb bezszypułkowy – drzewo o obwodzie pnia 480 cm i wysokości 29 m, rosnące w miejscu 
o współrzędnych płaskich prostokątnych (PL-1992) x-568675.69, y-243671.13, znajdujące się na 
nieruchomości będącej własnością Lasów Państwowych zarządzanej przez Nadleśnictwo Barlinek, 
Leśnictwo Śródborów, obręb leśny Barlinek, oznaczone na mapie będącej załącznikiem Nr 9, stanowiącym 
integralną część niniejszej uchwały; 

10) dąb bezszypułkowy – drzewo o obwodzie pnia 475 cm i wysokości 28 m, rosnący w miejscu 
o współrzędnych płaskich prostokątnych (PL-1992) x-564173.93, y-243700.17, znajdujące się na 
nieruchomości będącej własnością Lasów Państwowych zarządzanej przez Nadleśnictwo Barlinek, 
Leśnictwo Łubianka, obręb leśny Barlinek, oznaczone na mapie będącej załącznikiem Nr 10, stanowiącym 
integralną część niniejszej uchwały. 

2. Celem ochrony pomników przyrody wymienionych w § 1 ust. 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, kulturowych i historycznych drzew ze względu na indywidualne cechy 
wyróżniające je spośród otaczającego krajobrazu, w szczególności sędziwy wiek i okazałe rozmiary. Celem jest 
również zachowanie ich wartości dla edukacji ekologicznej i kształtowania właściwych postaw człowieka 
wobec przyrody. 

§ 2. W odniesieniu do drzew uznanych za pomniki przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 wprowadza się 
następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych, 

3) uszkadzania i zanieczyszczenia gleby, 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej, 

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych, 

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi, 

7) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, w ramach czynnej ochrony, ustala 
się możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających w celu utrzymania właściwego stanu 
pomników przyrody i realizacji celów ochrony. 

§ 4. Bezpośredni nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Nadleśniczy Nadleśnictwa  Barlinek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2550



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Mariusz Józef Maciejewski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2550



 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LIV/353/2022

Rady Miejskiej w Barlinku

z dnia 26 maja 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2550



 

 

 

  

 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LIV/353/2022

Rady Miejskiej w Barlinku

z dnia 26 maja 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2550



 

 

 

  

 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LIV/353/2022

Rady Miejskiej w Barlinku

z dnia 26 maja 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 2550



 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LIV/353/2022

Rady Miejskiej w Barlinku

z dnia 26 maja 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 2550



 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LIV/353/2022

Rady Miejskiej w Barlinku

z dnia 26 maja 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 2550



 

 

 

 

 

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LIV/353/2022

Rady Miejskiej w Barlinku

z dnia 26 maja 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 2550



 

 

 

 

 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LIV/353/2022

Rady Miejskiej w Barlinku

z dnia 26 maja 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 2550



 

 

 

 

 

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LIV/353/2022

Rady Miejskiej w Barlinku

z dnia 26 maja 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 2550



 

 

 

 

 

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LIV/353/2022

Rady Miejskiej w Barlinku

z dnia 26 maja 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 12 – Poz. 2550



 

 

 

 

 

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr LIV/353/2022

Rady Miejskiej w Barlinku

z dnia 26 maja 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 13 – Poz. 2550


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10

		2022-06-03T11:43:33+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




